

Mottagare: m.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia: m.kemikalieenheten@regeringskansliet.se

2022-06-09

Solna

Dnr M2022/00802

## **Remissvar: EU-kommissionens förslag till förordning om ekodesign för hållbara produkter**

Svenskt Producentansvar AB arbetar för att skapa bästa möjliga förutsättningar för ett kostnadseffektivt och hållbart producentansvar för förpackningar. Vår vision är att alla förpackningar av glas, metall, plast och papper i Sverige samlas in och materialåtervinns på ett hållbart sätt som främjar cirkulär ekonomi.

Då det i förslaget framgår av punkt 21 (s. 23) att kommissionen avser att även fortsättningsvis reglera förpackningars utformning via Packaging and Packaging Waste Directive (PPWD, 94/62/EC) uppfattar SPA att förslaget påverkan på förpackningar är begränsat, vilket välkomnas.

SPA vill i sammanhanget understryka att överlappande regleringar alltid är problematiskt och så långt möjligt bör undvikas. För förpackningar som omfattas av producentansvar gäller att dessa ingår i ett komplext system som berör utformning, insamling och återvinning. Eventuella utformningskrav för förpackningar som regleras utanför producentansvaret för förpackningar och PPWD kan därmed få oförutsedda och negativa konsekvenser.

Svenskt Producentansvar AB

Henrik Nilsson, VD

### **OM SVENSKT PRODUCENTANSVAR**

*Svenskt Producentansvar AB företräder producenterna i frågor som rör förutsättningarna och ramvillkoren för producentansvaret för förpackningar. Vårt fokus ligger på att utvecklingen av producentansvaret ska utgå från välgrundade beslut baserade på fakta. Vi jobbar också för att ansvariga myndigheter säkerställer att producentansvaret belastar alla ansvariga företag på ett konkurrensneutralt sätt.*

*Svenskt Producentansvar AB ägs av de fyra materialbolagen; Returkartong AB, Svenska MetallKretsen AB, Svensk Glasåtervinning AB och Svensk Plaståtervinning i Motala AB som i sin tur är ägda, direkt eller via branschorganisationer, av ett brett spektrum av de företag som omfattas av producentansvaret för förpackningar. De fyra materialbolagen är även ägare till Svenska förpackningsinsamlingen AB (FTI).*